2019年４月 26日

各       位

 会 社 名 株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役社長  新 井 田   昇

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先 取締役財務経理部長 久保田 祐一

 Ｔ Ｅ Ｌ ０ ２ ４ － ９ ４ ３ － ３ ３ ５ １

  https://hd.kourakuen.co.jp/

子会社の設立に関するお知らせ

2019 年４月 26 日開催の当社取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしましたの

で、お知らせ申し上げます。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、外食事業に付帯する様々なサービスやサポートの事業化を今後の成長基盤の一つと位置付けており

ます。店舗の開発からメンテナンス、転貸交渉、閉店作業等に迅速かつ効率的に対処することは、経営環境の

変化に即応する上でも重要であり、当社のノウハウが活かされる需要があると判断しております。これを受け

て、今般、同事業への参入と子会社の設立を決定いたしました。これにより、経営の合理化と業容拡大を図る

とともに、経営責任の明確化、経営判断の迅速化及び投資効率の最大化を実現し、当社グループの更なる企業

価値向上を目指してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称  株式会社 Revolutionary・Development・Company

（２） 所 在 地  東京都千代田区神田神保町２－５

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長  新井田 昇

（４） 事 業 内 容

 ①プロパティマネジメント業務

  店舗の開発から転貸、閉店業務までのトータルマネジメント 等

 ②ファシリティマネジメント業務

  清掃や衛生管理、廃棄物処理等のビルメンテナンス 等

（５） 資 本 金  10百万円

（６） 設 立 年 月 日  2019年６月１日（予定）

（７） 大株主及び持株比率  当社 100％

（８） 当事会社間の関係

 資 本 関 係  当該会社は当社の 100％子会社となる予定です。

 人 的 関 係  当社役職員が当該会社の取締役、監査役を兼任する予定です。

 取 引 関 係  当社と営業上の取引及び当該子会社の管理業務を受託する予定です。

３．今後の見通し

 当該子会社設立による、2020年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上